
 
2016.gada 28.janvāra                 SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI 
Nr. SN 2/2016 

 Saulkrastos (prot. Nr.1/2016§29) 
 
 

Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada budžetu  
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 2.punktu,  

41.panta pirmās daļas 1.punktu 46.pantu,  
likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu "Likums par budžetu un finanšu vadību", 
likumu „Par valsts budžetu 2016.gadam” 

 
 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības budžetu 2016.gadam: 
1.1.ieņēmumos 7 926 340 EUR apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 1; 
1.2.izdevumos 7 926 340 EUR apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

 
2. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības speciālo budžetu 2016. gadam:  
2.1.ieņēmumos 333 920 EUR apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 3 
2.2.izdevumos 217 132 EUR apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

 
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir 

brīvi pieejami Saulkrastu novada domes ēkā. 
 
 
 
 
 

Domes priekšsēdētājs   E.Grāvītis 

 
 



Pielikums Nr.1

                                     
Saulkrastu novada pašvaldības

2016. gada budžets 
I E Ņ Ē M U M I . EUR 

    

Klasifikāci

jas kodi                                                                                      
Budžeta plāns 

2015.g.

Budžeta plāna 

izpilde 2015.g.

Budžeta plāns 

2016.g.

Valūta EUR EUR EUR

                                                                                                Tiešie nodokļi
                                                                                                                                                 

1.111 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis par

iepriekšējo gadu

36 648 36 648 25 153

1.112 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 833 438 3 864 252 4 011 623

4.111 Nekustāmā īpašuma nodoklis par zemi 798 166 872 527 776 669
4.1111 Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi

kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi

(nākamie periodi)

0

4.112 Nekustamā īpašuma nodoklis par

iepriekšējiem gadiem par zemi

153 193 91 735 213 666

4.121 Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām 114 628 175 667 123 212
4.1211 Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām

kārtējā gada maksājumi (nākamie periodi)

0

4.122 Nekustamā īpašuma nodoklis par

iepriekšējiem gadiem par ēkām 

56 540 15 643 80 282

4.131 Nekustamā īpašuma nodoklis par

mājokļiem

158 826 179 088 165 472

4.132 Nekustamā īpašuma nodoklis par

iepriekšējiem gadiem par mājokļiem

17 606 34 000

Kopā tiešie nodokļi 5 151 439 5 253 166 5 430 077
 

Nodokļi atsevišķām precēm un
pakalpojumu veidiem

14 858 15 970 17 279

 5.410 Azartspēļu nodoklis 14 858 15 970 17 279

                                      Kopā nodokļu ieņēmumi 5 166 297 5 269 136 5 447 356
                                                                  

Nenodokļu ieņēmumi 85 369 90 243 156 246
8.9.2.0. Ieņēmumi no nedrošiem debitoru

parādiem izveidoto uzkrājumu

samazināšanai

6 544 0 6 544



                                     Pašvaldību nodevas un kancelejas
nodevas

9 275 9 549 9 858

9.420 Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās

970 1 355 1 350

9.450.55. Valsts nodeva dzimtsarakstiem 1 500 1 631 1 822
09.460 Valsts nodeva par speciālu atļauju 

(licenču) izsniegšanu

50 0 50

09.490 Pārējās valsts nodevas 670 672 636
9.500. Pašvaldību nodevas:
9.511 Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo

dokumentu un apliecinātu to kopiju

saņemšana

385 14 50

9.512.01. Pašvaldības nodeva publiskiem

pasākumiem

50 71 100

9.514 Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 120 899 900
 9.517      Nodeva par reklāmas izvietošanu

publiskās vietās

330 917 800

9.521 Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 5 100 3 910 4 000
 9.529 Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldība 50 80 100
9.920 Valsts nodevas - pārējās 50 0 50

Naudas sodi 69 550 80 694 139 844
10.140.01 Naudas sodi, ko uzliek par laikā 

nesamaksāto NĪN

54 330 41 918 108 844

10.140.03                                    Naudas sodi, ko uzliek administratīvā 

komisija

7 000 14 071 14 000

10.154 Naudas sodi par CSDD pārkāpumiem 8 220 24 705 17 000
12.399. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas 

nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā

1 200 284 500

53 088 65 902 25 000
13.100 Ieņēmumi no ēku un būvju (īpašumu)

pārdošanas 25 588 25 588 0
13.210. Ieņēmumi no zemes pārdošanas 25 000 40 314 25 000
13.220. Ieņēmumi no mežu īpašumu pārdošanas 2 500 0 0

  Valsts budžeta transferti 1 332 283 1 323 039 824 555
18.621 Mērķdotācijas pedagogu algām 712 436 712 436 493 544
18.622 Mērķdotācijas 5.-6.gadīgo apm.

pedagogiem

80 388 80 388 47 656

18.623 Mērķdotācijas interešu izglītības

pedagogu algām

31 871 31 871 22 092

18.624 Mērķdotācijas brīvpusdienām 47 526 62 283 29 974
18.625 Mērķdotācijas mācību literatūrai / mācību

līdzekļiem

13 359 13 359

18.626 Mērķdotācijas sociālajai rehabilitācijai

(NVA)

4 526 4 444 854

18.6261 Mērķdotācija vardarbībā cietušajiem 1 571 1 129

18.6262 Mērķdotācijas sociālajiem pabalstiem 854 640
18.627 Mērķdotācijas no Zivju fonda 24 626 24 625



18.628 Mērķdotācijas Vidzemes jūrmalas

Mūzikas un mākslas skolai (VJMMS)

115 627 115 627 110 052

18.629 Mērķdotācijas sociālajam asistentam 47 261 37 714
18.6211 Mērķdotācijas - citi 15 884 57 950
18.630 Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm

saņemtie transferti Eiropas Savienības

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu

finanšu palīdzības līdzfinansētajiem

projektiem (pasākumiem)

185 454 176 823 120 383

18.690 Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie valsts

budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu

transfertiem

50 900 3 750

Pašvaldību budžetu transferti 197 184 197 724 197 087

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no
citām pašvaldībām

197 184 197 724 197 087

19.21 Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai - izglītība

166 097 166 097 166 000

19.223 Ieņēmumi no pašvaldībām sociālajiem 

pakalpojumiem (Soc. māja)

31 087 31 627 31 087

Budžeta iestāžu ieņēmumi 277 094 262 650 301 978
21.352 Ieņēmumi no vecāku maksām 77 700 42 633 77 700
21.353 Vecāku finansējums VJMMS 25 479 26 363 26 688
21.359 Vecāku finansējums - nometnes 1 600 860 1 200
21.379 Ieņēmumi par pārējo dokumentu 

izsniegšanu un pārējiem kancelejas 

pakalpojumiem

2 400 2 761 2 700

21.381 Ieņēmumi par telpu nomu 7 753 8 494 9 700
21.384 Ieņēmumi par zemes nomu 12 000 12 340 12 500
21.389 Bankomāta vietas īre 720 2 127 2 000
21.3911 Sociālai mājai iemaksātās pensijas (90%) 84 455 71 444 95 762
21.3912 Līdzdalības maksājumi, klientu 

maksājumi un citu pašvaldību maksājumi 

Sociālajai mājai

29 537 24 317 31 628

21.399.04 Koku ciršanas atļauja 350 409 400
21.399.05. Maksas pakalpojumi Dzimtsarakstu

nodaļa

5 400 7 947 10 200

21.399.06 Apbedīšanas pakalpojumi 5 900 5 118 5 200
21.399.07 Kapu vieta 1 500 1 245 1 300
21.399.08 Atļaujas ielu tirdzniecībai 50 0 50
21.399.09 Pārējie maksas pakalpojumi 50 76 50
21.399.10 Maksas pakalpojumi tūrima informācijas

centrs (TIC)

1 500 4 178 2 500

21.399.11 Ieņēmumi no ēdināšanas pakalpojumiem 

PII "Rūķītis"

2 400 1 366 2 400

21.4991 Citi iepriekš neklasificētie maksas

pakalpojumi

8 200 41 506 10 000

21.4.992 Pārējie nekvalificētie pašu ieņēmumi

(PVN)

8 000 8 743 8 500



21.499 Pārējie nekvalificētie pašu ieņēmumi -

tiesu izpildītāji

2 100 723 1 500

Kopā ieņēmumi: 7 112 515 7 208 978 6 952 722
F400 Aizņēmumi 288 060 0

F2101 Naudas līdzekļi 704 435 973 618

Pavisam ieņēmumi: 8 105 010 7 208 978 7 926 340
                                                                                                            

               Domes priekšsēdētājs:                                                E.Grāvītis



Pielikums Nr.2

Saulkrastu novada pašvaldības
2016. gada budžets 
IZDEVUMI  EUR

Klasifikācijas 

kods
Izdevumi pēc valdības funkcijām Budžeta 

plāns 2015.g.

Budžeta 
izpilde 
2015.g.

Budžeta 
plāns 2016.g.

Pielikums/

EKK

Valūta EUR EUR EUR

01.10 Izpildvaras un likumdošanas varas

institūcijas
556 771 497 898 668 430

tai skaitā: 

Dome 195 662 176 997 232 514 Nr.1
Administratīvā komisija 10 970 9 798 12 138 Nr.2
Iepirkumu komisija 11 556 7 221 10 750 Nr.31
Dzimtsarakstu nodaļa 36 393 31 211 35 589 Nr.26
Finanšu un grāmatvedības nodaļa 163 579 151 112 200 918 Nr.28
Juridiskā nodaļa 95 435 82 333 98 812 Nr.29
Lietvedības un personālā nodaļa 43 176 39 226 77 709 Nr.33

1.72 Pašvaldību iekšējā parāda procentu

nomaksa

126 155 76 211 75 618
2283/4311

1.83 Maksājumi pašvaldību finanšu

izlīdzināšanas fondā

464 512 614 969
7260

1.83 Norēķini ar pašvaldību budžetiem 101 640 101 553 110 000
tai skaitā: 

Norēķini par citu pašvaldību izglītības

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem

101 640 101 553 110 000
7211

Kopā: 1 249 078 675 662 1 469 017

03.11.000 Pašvaldības policija 308 967 286 846 345 859 Nr.3
03.31.20 Bāriņtiesa 40 412 35 869 47 154 Nr.4

04.73.00 Saulkrastu tūrisma informācijas

centrs (TIC)

68 626 62 892 73 874
Nr.5

04.92 Pārējie izdevumi, kas nav klasificēti

citās pamatfunkcijās -  PVN

76 213 42 301 26 889
2512

04.92 Pārējo pakalpojumu ekonomiskā

darbība

130 576 103 857 112 273
Nr.6

06.6 Tautsaimniecība 1 545 670 421 065 1 545 144
tai skaitā:

Tautsaimniecība 134 524 108 611 162 280 Nr.27
Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas

nodaļa

203 044 166 032 432 662
Nr.35

Attīstības un plānošanas nodaļa 47 339 34 269 56 576 Nr.14
Labiekārtošanas nodaļa 153 778 0



Būvvalde 53 515 49 725 54 237 Nr.11
Darba drošība 6 160 4 367 5 039 Nr.12
Nekustamo īpašumu nodaļa 54 777 0

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 11 570 58 544 2275

Veicamie darbi: 880 963 58 061 775 806
Ielu apgaismošana - Elektroenerģija 89 765 56 913 106 000 2223

Ielu apgaismes remontdarbi,iekārtu

iegāde, rekonstrukcija

109 600 90 320
Nr.30

Luksoforu uzraudzība 1 500 1 148 1 300 2223

Ēku apsaimniekošana 91 025 86 253 Nr.30
Novadgrāvju uzturēšana 49 345 38 600 Nr.30
Meliorācijas sistēmu būvniecība 65 500 69 693 Nr.30
Ceļu un ielu uzturēšana,

apsaimniekošana un remonts

129 811 205 947
Nr.30

Bērnu un jauniešu daudzfunkcionālā

sporta laukuma pie Saulkrastu

vidusskolas atjaunošana

78 958 0

5240

Daudzfunkcionālā sporta kompleksa pie

Saulkrastu vidusskolas izveides 2.kārta

0 20 000
5242

Aprīkojuma un formastērpu iegāde

jaunsargiem dalībai valsts mēroga

patriotiskos pasākumos

3 000

2364

Projekts ”Zivju resursu pavairošana un

atražošana Saulkrastu novada

ūdenstilpnēs 2015.gadā"

8 027 0

2249

Projekts ”Dabisko dzīvotņu kvalitātes

uzlabošana Inčupes upē Saulkrastu

novada teritorijā 2015.gadā"

9 000 0
2249

Projekts ”Dabisko dzīvotņu kvalitātes

uzlabošana Ķīšupes upē Saulkrastu

novada teritorijā 2015.gadā" 

7 599 0
2249

Dotācija SIA "Saulkrastu

komunālserviss"

155 817 18 429
Nr.30

Projekts “Saulkrastu novada publisko

interneta pieejas punktu attīstība”

18 351 0

Projekts "LIFE EcosystemServices" 23 100 130 030 Nr.32
Teritorijas plānojums 5 292 6 234 5130
Valsts un pašvaldību vienoto klientu

apkalpošanas centra izveide un

uzturēšana reģionu un novadu nozīmes

attīstības centros

31 123 0

Zvejniekciema stadiona tehniski

materiālā nodrošinājuma pilnveidošana

7 150 0

07.000 Veselība 49 731 0 32 000
tai skaitā:

07.600 Saulkrastu slimnīca 49 731 32 000 55010003

 

08.200 Brīvais laiks, sports, kultūra 776 788 74 377 779 373
tai skaitā:



08.200 Biblioteka 77 786 74 377 82 149 Nr.15
08.200 Dotācija pašvaldības aģentūrai

“Saulkrastu kultūras un sporta centrs”

681 941 687 391
7230

08.200 Dalība Dziesmusvētkos 5 084 0

08.200 Tērpu iegāde kolektīvam "Dvīga" 2 250 0

08.600 Pierīgas izglītības, kultūras un sporta

pārvalde

9 727 9 833
7214

09.000.  Izglītība 2 375 127 1 143 022 2 101 799
tai skaitā:

09.100 PII "Rūķītis" 549 678 494 506 613 890 Nr.17
Telpu remonts PII "Rūķītis" 93 261 0

09.210 Saulkrastu vidusskola  272 349 256 745 293 072 Nr.19
09.210 Zvejniekciema vidusskola 265 071 250 753 276 088 Nr.20

Skolēnu transports uz skolu 29 000 29 000 2233

09.210 Projekts „Atbalsta pasākumu īstenošana 

jauniešu sociālās atstumtības riska 

mazināšanai un jauniešu ar 

funkcionālajiem traucējumiem 

integrācijai izglītībā Carnikavas un 

Saulkrastu novados” (Jauniešu 

integrācija)”

2 023 0

Projekts ”Pētīsim un izzināsim Latvijas 

vēsturi"
400 0

09.210 Mērķdotācijas pedagogiem 712 712 0 499 202
Saulkrastu vidusskola 391 990 280 952 1119/1210

Zvejniekciema vidusskola 320 722 218 250 1119/1210

09.210 Brīvpusdienas 60 441 0 50 987
Saulkrastu vidusskola 38 908 28 896 2363

Zvejniekciema vidusskola 21 533 22 091 2363

09.100 Mērķdotācijas                                  
5-6 gad. apm.pedagogiem

80 715 0 48 000

Saulkrastu vidusskola 5 223 0 1119/1210

Zvejniekciema vidusskola 6 771 4 534 1119/1210

PII "Rūķītis" 68 721 43 466 1119/1210

09.510 Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas

skola (VJMMS)

146 522 141 018 158 368
Nr.21

Valsts mērķdotācija - VJMMS 115 630 110 052 1119/1210

09.510 Projekts ”Materiāli tehniskais

nodrošinājums VJMMS izglītības

programmas "Vizuāli plastiskā māksla"

mācību priekšmetu apguvei"

1 500 0

09.510 Ārpusskolu nodarbības 31 871 0 22 422
Saulkrastu vidusskola 17 197 12 335 1119/1210



Zvejniekciema vidusskola 14 674 10 087 1119/1210

09.100 Mācību līdzekļu iegāde 5-6
gadīgiem bērniem

2 316 0 60

Saulkrastu vidusskola 152 57 2370/5233

Zvejniekciema vidusskola 266 2 2370/5233

PII "Rūķītis" 1 898 1 2370/5233

09.210 Mācību līdzekļu iegāde 11 638 0 658
Saulkrastu vidusskola 6 071 304 2370/5233

Zvejniekciema vidusskola 5 567 354 2370/5233

10.000 Sociālā aizsardzība: 799 103 370 501 740 565
tai skaitā:

10.200 Sociālās aprūpes māja 261 324 219 781 261 141 Nr.18
Saulkrastu novada maksājumi 116 246 0

Pensijas 84 455 0

Citu pašvaldību finansējums 60 623 0

Dotācija Sociālās aprūpes mājai 11 540 0

10.500 NVA ESF projekts "Atbalsts bezdarba

gadījumā"

5 356 7 300
Nr.32

10.90 Sociālie pabalsti 274 656 279 454 Nr.25
10.90 Sociālais dienests 148 106 127 284 162 217 Nr.23
10.90 BJDC "Saulespuķe" 10 399 0

10.90 Bērnu tiesību aizsardzības komisija 2 632 1 727 1 928 1119/1210

10.90 Asistenta pakalpojumi 41 901 2 206 Atlikums

10.90 Vardarbībā cietušām personām 1 571 854 2279
09.210 Asistenti Saulkrastu vidusskolā 7 493 0

10.90 Dzīvokļu kompensācijas 12 000 6330

10.90 Apbedīšanas izdevumi 408 0 Atlikums

10.90 Kompensācija bērnu vecākiem 21 717 21 709 25 465 6410

Aizņēmumu atmaksa 684 719 572 342 652 393 400020002

Pavisam izdevumi 8 105 010 3 788 734 7 926 340

               Domes priekšsēdētājs:                                                E.Grāvītis



Pielikums Nr.3 

Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada speciālā budžeta
I E Ņ Ē M U M I  EUR

Plāns EUR Izpilde EUR Plāns EUR

2015.g. 2015.g. 2016.g.

Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu

līdzekļu avotiem   
204 028 187 327 213 846

      tai skaitā:

      Privatizācijas fonds   0 0

       Dabas resursu nodoklis              4 000 3 720 4 000

       Autoceļu fonds                           124 558 124 557 134 376

       Pārējie ieņēmumi                       

      t. sk.

- Valsts nodeva par speciālo atļauju

(licenču) izsniegšanu
10 470 10 163 10 470

-                  Skultes ostas maksas 65 000 48 887 65 000

-               PVN    

Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz

gada sākumu
96 293 96 293 120 074

tai skaitā:

Privatizācijas konta atlikums 16 148 16 148 16 148

Dabas resursu nodokļi 25 333 25 333 19 246

Speciālās atļauja (licenču) izniegšana -

zvejas licences
14 768

Ostas maksas 27 549 27 549 31 483

Autoceļu fonda līdzekļi 6 403 6 403 25 265

Pārējie ieņēmumi 20 860 20 860 13 164

Kopā ieņēmumi: 300 321 283 620 333 920

Domes priekšsēdētājs:                                E.Grāvītis



Pielikums Nr. 4

Saulkrastu novada pašvaldības 2016. gada speciālā budžeta
I Z D E V U M I   EUR

Plāns 2015. EUR 

gadam

Izpilde 2015. 

EUR gadam

Plāns 2016. EUR 

gadam

Pielikums/ 

EKK

Izdevumi no īpašiem

mērķiem iezīmētu

līdzekļu avotiem:

Privatizācijas fonds 0 0

Dabas resursu nodoklis 14 969 3 207 7 200
Pielikums 

Nr.34

Ostas maksu izlietojums 85 000 51 553 47 091
Pielikums 

Nr.34

No pārējiem ieņēmumiem

t.sk.

70% zivju fondā (LR

Zemkopības ministrijas

Zivsaimniecības pārvalde)

3 145 3 091 3 200 2279

Tautsaimniecība Ielu un

ceļu fonds
130 959 105 693 159 641

Pielikums 

Nr.40

Kopā:
234 073 163 544 217 132

Domes priekšsēdētājs:                                             E.Grāvītis



Paskaidrojuma raksts par Saulkrastu novada 
pašvaldības 2016.gada budžetu 

 
Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada budžets izstrādāts balstoties uz 

Saulkrastu novada Attīstības programmu laika posmam no 2014. līdz 2020. gadam un 
ievērojot likumus „Par pašvaldību budžetiem”, „Par pašvaldībām”, Par budžetu un 
finanšu vadību”, „Par valsts budžetu 2016.gadam”, kā arī nodokļu likumus, Ministru 
kabineta noteikumus un citus normatīvos aktus. Budžets ir pašvaldības finansiālās 
darbības un vadības pamatā. 

Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada budžets ir veidots, sabalansējot 
ekonomiskās un sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Kā 
galvenās 2016.gada budžeta prioritātes ir izglītība, sociālie jautājumi un 
tautsaimniecība.  

Sociālo pakalpojumu jomā iespējama aprūpe mājās – specializētā transporta 
izmantošana, specializēto pēdu aprūpe un atbalstu ģimenēm ar sociālām problēmām – 
ģimenes asistenta pakalpojumi. Turpinās atbalsta programma daudz bērnu ģimenēm, 
nodrošinot bezmaksas ēdināšanu daudz bērnu ģimeņu bērniem pirmskolas mācību 
iestādē un vispārizglītojošās skolās, sniedzot strukturētu atbalstu sistēmu daudz bērnu 
ģimeņu bērniem, kuri izglītojas Vidzemes pirmskolas Mūzikas un mākslas skolā. 
Turpinās sociālais atbalsts izglītības jomā, samaksājot par sagatavošanas klases un 
5.klašu izglītojamo brīvpusdienām un nodrošinot transporta izdevumus par nokļūšanu 
uz skolu un atpakaļ arī pilsētas robežās. Tiks nodrošināta preventīvā sociālā darba 
forma – atbalsta grupas vecākiem par pirmskolas vecuma un pusaudžu vecuma bērnu 
audzināšanu. Šobrīd bērniem nodrošināto bezmaksas uzturēšanos un brīvā laika 
lietderīgu pavadīšanu Bērnu un jauniešu dienas centrā „Saulespuķe” varētu organizēt 
kvalitatīvāk, paredzēti līdzekļi esošo telpu paplašināšanai un jaunu pakalpojumu 
attīstībai. 2016.gada budžetā paredzēti līdzekļi telpas remontam, lai varētu iekārtot 
telpu konfidenciālām pārrunām ar klientu.  

2016.gadā Saulkrastu novada pašvaldība turpinās novada infrastruktūras un 
pašvaldības īpašumu uzturēšanas un atjaunošanas darbus. Plānots turpināt aizsākto 
pašvaldības teritorijas kopšanu un labiekārtošanu, t.sk. esošo koka laipu un 
pārģērbšanās kabīņu remontu un nokalpojušo ielu apgaismes ķermeņu nomaiņu, jaunu 
ielu un ceļu norāžu uzstādīšanu, kā arī meliorācijas sistēmas uzturēšanas darbus. 
Plānots realizēt meliorācijas būvprojekta pirmo kārtu Zvejniekciemā, turpināt 
A.Kalniņa ielas ietves un realizēt Vidrižu ielas ietves un apgaismes līnijas 
rekonstrukciju. 

Saulkrastu novada dome no pamatbudžeta līdzekļiem 2016.gadā paredzēs 
205 947 euro ceļu un ielu uzturēšanai, apsaimniekošanai un remontam. Šis ir pirmais 
gads, kad pašvaldība ceļu un ielu uzturēšanai piešķir vairāk līdzekļus, nekā tos piešķir 
valsts. Valsts ielu un ceļu uzturēšanai speciālā budžetā 2016.gadā ir piešķīrusi 
134 376 euro. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem atbilstoši ieņēmumu avotiem un 
budžeta ieņēmumu klasifikācijai ir Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu „Par 
Saulkrastu novada pašvaldības 2016. gada budžetu” 1. un 3. pielikumā. 

Skaitliskā informācija par budžeta izdevumiem ir Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu „Par Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada budžetu” 2. un 4. 
pielikumā. 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības pamatbudžeta 2016.gada ieņēmumu prognoze 

Saulkrastu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu kopējais apjoms 
2016.gadā plānots 7926340 euro, tai skaitā naudas atlikums no 2015. gada 973 618 
euro. 

Pamatbudžets ir budžeta galvenā daļa, un tā ieņēmumus veido nodokļu 
ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, nenodokļu 
ieņēmumi (ieņēmumi no īpašuma, pašvaldības nodevas un naudas sodi u.c.), budžeta 
iestāžu ieņēmumi (ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi), valsts budžeta transferti (mērķdotācijas un dotācijas 
pašvaldības budžetam, finansējums Eiropas Savienības projektu īstenošanai) un 
pašvaldību budžetu transferti (ieņēmumi par izglītības un sociālo funkciju 
nodrošināšanu). 

2016.gada nodokļu ieņēmumi plānoti ar pieaugumu - par 7.2 % vairāk, 
salīdzinot ar 2015.gada saņemtajiem nodokļu ieņēmumiem. Ieņēmumu pieaugums 
skaidrojams ar lielāku naudas atlikumu un nodokļu ieņēmumu pieaugumu par 5,8%. 
Ieņēmumu kopapjoms palielināsies gada otrajā pusē, kad tiks piešķirtas valsts budžeta 
mērķdotācijas izglītība nodrošināšanai pilnam gadam un atgūstot līdzekļus no 
realizētajiem Eiropas Savienības līdzfinansētajiem projektiem. Kopējais budžeta 
ieņēmumu sadalījums pa klasifikāciju kategorijām ir skatāms attēlā Nr.1. 

 
 

 
Attēls Nr.1 

Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada ieņēmumu struktūra EUR 



 
Saulkrastu novada galvenais ieņēmumu avots ir nodokļu ieņēmumi. Iedzīvotāju 

ienākumu nodoklis 2016.gadā ir plānots 4 011 623 euro apmērā, kas veido 57,8 % no 
kopējiem pašvaldības ieņēmumiem. Nekustamā īpašuma nodokļi 2016.gadā plānoti 
1 393 301 euro apmērā, kas veido otru būtiskāko pašvaldības ieņēmu avotu un sastāda 
20 % no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem. 

Būtisks Saulkrastu novada ieņēmumu avots ir valsts budžeta transferti, kas 
sastāv no divām daļām – valsts budžeta mērķdotācijas un Eiropas Savienības 
līdzfinansējuma. Ņemot vērā, ka gada sākumā mērķdotācijas pedagogu atalgojumiem 
ir piešķirtas tikai 8 mēnešiem, kopējais mērķdotāciju apjoms palielināsies gada otrajā 
pusē, kad tiks piešķirtas mērķdotācijas par pēdējiem četriem gada mēnešiem.  

Eiropas Savienības līdzfinansējums 2016.gadā tiks norādīts pašvaldības 
ieņēmumos pēc finansējuma atgūšanas. 

Visi pārējie 2016.gada budžeta ieņēmumi veido tikai 9,8 % no kopējiem 
pašvaldības ieņēmumiem. No šiem ieņēmumiem visbūtiskāko apjomu sastāda 
ieņēmumi no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai 197 087 euro 
apmērā. 

Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada izdevumu prognoze 

Saulkrastu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms 
2016.gadam plānots 7 926 340 euro apmērā, skatīt attēlu Nr.2. 

Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu „Par Saulkrastu novada domes 
2016.gada budžetu” 2.pielikumā ir pamatbudžeta izdevumu sadalījums atbilstoši 
veicamajām funkcijām. Funkciju sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par izdevumu klasifikāciju. Norādītajos pielikumos ir atšifrējums izdevumu 
kopsummai pa ekonomiskajiem klasifikācijas kodiem, kas sīkāk ir iztirzāti 
paskaidrojumos 2016.gada pamatbudžeta tāmei. 

 



 
 

Attēls Nr.2 
Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada izdevumu sadalījums EUR 

 
Izpildvaras jeb pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” nodrošina Saulkrastu novada dome. Šo funkciju īstenošanu saskaņā ar 
apstiprināto Saulkrastu novada domes nolikumu nodrošina ievēlētie deputāti, domes 
vadība, Dzimtsarakstu nodaļa, Finanšu un grāmatvedības nodaļa, Juridiskā nodaļa, 
Lietvedības un personālā nodaļa, Administratīvā komisija un Iepirkumu komisija.  

Saulkrastu novada pašvaldība ir palielinājusi izdevumus tautsaimniecības 
izdevumiem, kuri tiek finansēti no pašvaldības rīcībā esošiem naudas līdzekļiem.  

Izglītības izdevumi no pašvaldības finansējuma ir palielinājušies, visām 
izglītības iestādēm ir piešķirts lielāks finansējums. Kopējais finansējums izglītībai 
palielināsies gada otrajā pusē, jo finansējums pedagogu atalgojumam ir paredzēti 
astoņiem mēnešiem.  

Aizvien lielāku summu Saulkrastu novada pašvaldībai 2016. gadā ir jāpārskaita 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, nodrošinot citām pašvaldībām „līdzīgas 
iespējas ar likumu noteikto funkciju izpildei„ un attiecīgi samazinot iespējas rūpēties 
par sava novada ilgtermiņa attīstību, attīstot infrastruktūru un risinot citu ar novada 
izaugsmi, izglītības procesa kvalitāti un darbavietu nodrošināšanu saistītus 
jautājumus. 2016.gadā izlīdzināšanas fondā ir jāpārskaita salīdzinot ar 2015.gadu 
par 150 457 euro vairāk un kopējā summa veido 614 969 euro jeb ar 32,4 % 
pieaugumu. 
 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

355 036

652 393
740 565

2 090 018

778 373

1 557 925

393 013

614 969

75 618

668 430



Saulkrastu novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 
2016.gadā 

Speciālā budžeta ieņēmumi tiek prognozēti 333 920 euro apmērā, šajos 
ieņēmumos ietverti ieņēmumi no pašvaldības autoceļu un ielu fonda 134 376 euro 
apmērā. Autoceļu fonda plānotie ieņēmumi 2016.gadā ir par 7,9 % vairāk kā 
2015.gadā.  
Speciālā budžeta izdevumi 2016.gadā tiek prognozēti 217 132 euro apmērā, no 
kuriem ostu maksu izlietojums paredzēts 47 091 euro apmērā un ielu ceļu fonda 
izdevumi plānoti 159 641 euro apmērā. Tas ir vairāk nekā plānotie ieņēmumi, kas 
skaidrojams ar šī fonda līdzekļu atlikumu 2015.gada 31.decembrī. 


